
HOJA DE VIDA

RAMIRO CUEVA VEGA

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Licenciado en Administración y Gerencia con estudios concluidos de maestría en Gestión Pública.

Profesional con más de 20 años de experiencia en el Despacho Presidencial, con desempeño en los cargos de Técnico Administrativo, Subdirector (e) y Director (e), con experiencia en los sistemas de Recursos Humanos y de Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria.

Acostumbrado al logro de objetivos, trabajo en equipo y bajo presión, buscando de manera continua la mejora de procesos, empleando la tecnología e innovación.

Profesión:

Licenciado en Administración y Gerencia.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Licenciado	Administración y Gerencia	Universidad Ricardo Palma	Lima

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Despacho Presidencial	Técnico Administrativo	2002 a la fecha
Despacho Presidencial	Director (e) de la Oficina de Recursos Humanos	28/07/20216 al 06/09/2016
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	27/08/2018 al 12/05/2019
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	27/05/2019 al 13/10/2019
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	28/10/2019 al 02/03/2021
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	18/03/2021 al 12/05/2021
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	28/05/2021 al 08/09/2021
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	01/04/2022 al 19/09/2022
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	03/10/2022 al 02/03/2023
Despacho Presidencial	Subdirector (e) Área de Personal	17/03/2023 al 15/08/2023